
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

42/2023

03/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2023
Pregão eletrônico
10/2023 - PE
42/2023

Aquisição de decoração temática de Páscoa no município de Catanduvas - SC,
conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.

Participante: MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Coelho Caipira

Escultura em forma de coelho caipira sentado sobre um arbusto,
uma de suas mãos está dobrada sobre sua barriga e a outra está
sobre suas pernas, ele está usando botas, macacão camisa manga
longa dobrada acima de seu cotovelo, gravata borboleta e chapéu.
Altura 1,78m x largura1,10m x profundidade 0,90m , produzido em
fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético
automotivo semi brilho de secagem rápida. - Coelho Caipira
Escultura em forma de coelho caipira sentado sobre um arbusto,
uma de suas mãos está dobrada sobre sua barriga e a outra está
sobre suas pernas, ele está usando botas, macacão camisa manga
longa dobrada acima de seu cotovelo, gravata borboleta e chapéu.
Altura 1,78m x largura1,10m x profundidade 0,90m , produzido em
fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético
automotivo semi brilho de secagem rápida.

1,000 UN 4.991,48 4.991,48

2 Coelho sentado na grama
Escultura em forma de coelho sentado sobre uma estrutura que
representa grama verde, uma de suas mãos está levantada acima
de sua ´perna e a outra está dobrada e apoiada em seu peito, um
de seus pés está encostado no chão e o outro está esticado sobre a
grama. Altura 2,60m x largura 1,10 m x profundidade 0,85m ,
produzido em fibra de vidro e cobertura por pintura em esmalte
sintético automotivo semi brilho de secagem rápida. - Coelho
sentado na grama
Escultura em forma de coelho sentado sobre uma estrutura que
representa grama verde, uma de suas mãos está levantada acima
de sua ´perna e a outra está dobrada e apoiada em seu peito, um
de seus pés está encostado no chão e o outro está esticado sobre a
grama. Altura 2,60m x largura 1,10 m x profundidade 0,85m ,
produzido em fibra de vidro e cobertura por pintura em esmalte
sintético automotivo semi brilho de secagem rápida.

1,000 UN 4.991,48 4.991,48

3 Coelhos Menino segurando cenoura
Estrutura em forma de coelho segurando cenoura, em pé sobre uma
estrutura que representa grama verde, suas mãos estão estendidas
a frente de seu corpo e sobre ela está uma cenoura, ele está
vestindo calça e uma blusa de manga comprida dobrada até altura
do cotovelo. Altura1,52m x largura 1,15m x profundidade 0,60 m,
produzido em fibra de vidro e recoberta por pintura em

1,000 UN 5.989,77 5.989,77



Página: 2 / 3

esmalte sintético automotivo semi brilho de secagem rápida. -
Coelhos Menino segurando cenoura
Estrutura em forma de coelho segurando cenoura, em pé sobre uma
estrutura que representa grama verde, suas mãos estão estendidas
a frente de seu corpo e sobre ela está uma cenoura, ele está
vestindo calça e uma blusa de manga comprida dobrada até altura
do cotovelo. Altura1,52m x largura 1,15m x profundidade 0,60 m,
produzido em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte
sintético automotivo semi brilho de secagem rápida.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Coelho Menino segurando ovo de pascoa

Escultura em forma de coelho segurando o ovo de pascoa, em pé
sobre uma estrutura que representa grama verde, suas mãos estão
estendidas a frente de seu corpo e sobre elas está o ovo de pascoa
colorido, ele está vestido calça e uma blusa de manga comprida
dobrada até altura do cotovelo. Altura 1,52m x larguta0,60m x
profundidade 0,60 m, produzido em fibra de vidro e coberto por
pintura em esmalte sintético automotivo semi brilho de secagem
rápida. - Coelho Menino segurando ovo de pascoa
Escultura em forma de coelho segurando o ovo de pascoa, em pé
sobre uma estrutura que representa grama verde, suas mãos estão
estendidas a frente de seu corpo e sobre elas está o ovo de pascoa
colorido, ele está vestido calça e uma blusa de manga comprida
dobrada até altura do cotovelo. Altura 1,52m x larguta0,60m x
profundidade 0,60 m, produzido em fibra de vidro e coberto por
pintura em esmalte sintético automotivo semi brilho de secagem
rápida.

1,000 UN 5.740,20 5.740,20

5 Coelha menina acenando.

Estrutura em forma de coelho em pé sobre uma estrutura que
representa grama verde, suas mãos estão levantadas , ela está
vestindo calça e uma blusa de manga comprida dobrada até altura
do cotovelo e em uma de suas orelhas tem um laço .Altura 1,58m x
largura 0,90m x profundidade 0,60 m ,produzida em fibra de vidro e
recoberta por pintura sintético automotiva semi brilho de secagem
rápida. - Coelha menina acenando.

Estrutura em forma de coelho em pé sobre uma estrutura que
representa grama verde, suas mãos estão levantadas , ela está
vestindo calça e uma blusa de manga comprida dobrada até altura
do cotovelo e em uma de suas orelhas tem um laço .Altura 1,58m x
largura 0,90m x profundidade 0,60 m ,produzida em fibra de vidro e
recoberta por pintura sintético automotiva semi brilho de secagem
rápida.

1,000 UN 4.991,48 4.991,48

6 Coelho menino acenando

Escultura em forma de coelho em pé sobre uma estrutura que
presente grama a verde, uma de suas mãos está levantada e a
outra dobrada em frente ao seu corpo, ele está vestindo calça e
uma blusa de manga comprida dobrada até altura do cotovelo.
Altura 1,52m x largura0,60m x profundida 0,60m , produzida em
fibra de vidro recoberta pior pintura em esmalte sintético semi
brilho de secagem rápida. - Coelho menino acenando

Escultura em forma de coelho em pé sobre uma estrutura que
presente grama a verde, uma de suas mãos está levantada e a
outra dobrada em frente ao seu corpo, ele está vestindo calça e
uma blusa de manga comprida dobrada até altura do cotovelo.
Altura 1,52m x largura0,60m x profundida 0,60m , produzida em
fibra de vidro recoberta pior pintura em esmalte sintético semi
brilho de secagem rápida.

1,000 UN 4.991,48 4.991,48

Total do Participante: 31.695,89

Total Geral: 31.695,89

Festividades Municipais 04.002.13.392.0005.2017.3.3.90.00.00 R$ 31.695,90

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

21/03/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-03-21T08:18:10-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




